[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Проект
Р Е Ш Е Н И Е

от  декабря 2023г                                 с. Зеленое                                               №
Об утверждении Перспективного плана работы
Совета депутатов Опытненского сельсовета на 2024 год
          Рассмотрев Перспективный план работы Совета депутатов Опытненского сельсовета на 2024 год, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перспективный план работы Совета депутатов Опытненского сельсовета на 2024 год (согласно приложению).

2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава
Опытненского сельсовета

Усть-Абаканского района

Республики Хакасия                                                                                В.А.Левенок
                  Приложение

                                                                                                           к решению Совета депутатов

            от .12.2023 №
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета депутатов Опытненского сельсовета
на 2024 год.

	№ сессии

дата проведения
	Повестка дня сессии
	Ответственный

	1
	2
	3

	1.

Февраль
	1. Об исполнении бюджета Опытненского сельсовета в 2023 году.
2. Другие вопросы
	Деревянко И.В. – главный бухгалтер

	2.

Апрель
	1. О подготовке и проведении празднования  Дня Победы

1. Об организации благоустройства, наведении санитарного порядка и озеленении территории Опытненского сельсовета, кладбища
2. Другие вопросы

	Зимонина О.А. директор МКУК «ДК «Колос», зав-я СКЦ д.Заря
Специалист администрации Опытненского сельсовета, депутаты.

	3.

Июнь
	1. Об итогах проведения двухмесячника по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Опытненского сельсовета
2. О внесении изменений и дополнений в Устав.

3. Другие вопросы

	Глава Опытненского сельсовета

Специалист 1 кат.

	4.

Сентябрь
	1. Об исполнении бюджета администрации Опытненского сельсовета за 1 полугодие 2024 года
2. О внесении изменений в бюджет администрации Опытненского сельсовета
 3.  О внесении изменений и дополнений в Устав.

4. Другие вопросы

	Деревянко И.В. главный бухгалтер Администрации

Деревянко И.В. гл.бухгалтер Администрации

Специалист 1 кат. Администрации

	5.

Ноябрь
	1. О введении местных налогов на территории Опытненского сельсовета
Другие вопросы

	Глава Опытненского сельсовета

Специалист 1 кат.

	6.

Декабрь
	1. Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Опытненского сельсовета на 2024 год.

2. Об утверждении перспективного плана работы администрации Опытненского сельсовета на 2024 год.

3. О работе МКУК «ДК «Колос» в 2024 году.
4. О работе МКУ СКЦ д.Заря в 2024 году.
5. О внесении изменений и дополнений в Устав.

6. Об утверждении бюджета на 2025 год и плановый период 26-27 гг.

7. Иные вопросы

	Депутаты Совета депутатов Опытненского сельсовета
Специалист 1 кат.

Зимонина О.А. – директор МКУК «ДК «Колос»

 Глава Опытненского сельсовета

Специалист 1 кат.

Деревянко И.В. гл.бухгалтер Администрации

Участие Совета депутатов в мероприятиях, проводимых администрацией Опытненского  сельсовета

В течение 2024 года в план работы Совета депутатов могут быть внесены изменения и дополнения